
 

 

UCHWAŁA NR 1605/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 29 STYCZNIA 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

w Kielcach na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U.2019.512 t.j. z późn. zm.), art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (Dz.U.2019.869 t.j. z późn. zm.), art. 114 ust.1 pkt 3 oraz art. 115 ust. 3 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2018.2190 t.j. z późn. zm.), 

uchwala się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  

w wysokości 137 700,00 zł (słownie: sto trzydzieści siedem tysięcy siedemset złotych)  

na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2020 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 

85111 Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia  

– symbol zadania 000 09. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim 

Szpitalem Zespolonym w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                              MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO        

    
 

 

                                                                                                        ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Klinika Otorynolaryngologii WSZ posiada na wyposażeniu jeden monitoring z 2012 roku, 

który jest już po kilku regeneracjach, a dalsze naprawy są kosztowne i nieopłacalne 

ekonomicznie. Posiadany sprzęt jest starej generacji i w trakcie zabiegów stwarzał liczne 

problemy m.in. nie pozwalał na pełną ocenę funkcji nerwu twarzowego w trakcie  

oraz po zakończeniu zabiegu. Naprawa posiadanej wiertarki do specjalistycznych operacji 

ucha z 2008 roku jest nieopłacalna z ekonomicznego punktu widzenia i może stwarzać 

zagrożenie podczas wykonywania precyzyjnych zabiegów otorynolaryngologicznych. 

Zakup monitoringu nerwu twarzowego w sposób znaczący zwiększy potencjał Kliniki 

Otorynolaryngologii, pozwalając tym samym na wykonywanie wysokospecjalistycznych 

zabiegów ślinianek i wad rozwoju. Natomiast zakup wiertarki otochirurgicznej zapewni 

ciągłość planu zabiegów mikrochirurgicznych. Zakup sprzętu medycznego wpisuje się  

w zamierzenia Kliniki Otorynolaryngologii do bycia wiodącym ośrodkiem laryngologicznym 

w województwie. 

 


